
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X   -   Número 1637 QUINTA-FEIRA Itatiba, 13 de novembro de 2014

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Pregão Presencial Nº 133/2014,
Edital Nº 157/2014, Tipo Menor Preço
Global. Objeto: o registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual contratação de empresa
para gerenciamento e organização
de espaço para estacionamento.
O credenciamento e os envelopes
de Preços e Habilitação serão
recebidos no dia 01 de dezembro
de 2014, das 09horas. as 09h30min.,
na Seção de Licitações, na Avenida
Luciano Consoline, n. 600, Jardim de
Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 09h às 17h ou
no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655.

Ricardo Massari Inoue
Pregoeiro

LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 09840/2013

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 49/2013
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 63/2013

Itatiba, 11 de novembro de 2014

NOTIFICAÇÃO
Notificamos a contratada

Comercial Cirúrgica Rio Clarense
Ltda a se manifestar no prazo de 05
(cinco) dias úteis, contados do
recebimento desta, sobre a recusa
da reposição de 45.000 (quarenta
e cinco mil) comprimidos do
medicamento Sinvatatina 10 mg,

NOTIFICAÇÃO

Auxiliar de Cozinha
Feminino, para cafeteria e lan-
chonete

Auxiliar de Produção
Masculino, ensino fundamen-
tal, estabilidadeedisponibilida-
de para turnos

Auxiliar de Produção
Ambos os sexos, não ter traba-
lhado na Kromberg

Auxiliar de Produção
para Jarinu

Masculino, disponibilidade das
14 as 22 hs

Cozinheira
Feminino, para cafeteria e lan-
chonete

Eletricista de Manutenção
Masculino, com curso técnico

Empregada Domestica
Feminino, para Jardim das La-
ranjeiras e Terras de Santa Cruz

Jardineiro
Masculino, para industria

Líder de Limpeza
Ambos os sexos, de 2ª a
sabado em industria

Mecânico de Manutenção
Masculino, com curso técnico

Motorista

Masculino, comcurso transpor-
te coletivo

Nutricionista
Ambos os sexos, para cozinha
industrial

Operador de CNC
Masculino, comexperiência na
função

Porteiro (10 vagas)
Masculino, para industria

Servente de Pedreiro
Masculino, comexperiência na
função

Supervisor de Atendimento
ao Cliente

Ambos os sexos, coordenar
equipe, controle de produtivi-
dade

Técnico Químico
Masculino, com experiência
emprodução

Torneiro Mecânico
Masculino, com conhecimen-
to em torno e fresa

Tratador de Cavalo
Masculino, com1 folga sema-
nal

Vendedor
Masculino, ensinomédio, para
atendimento e organização
loja

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida
Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço,

Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão
ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

DECRETO Nº 6.560, DE 12 DE
NOVEMBRO DE 2014

�Autoriza o comércio em geral
a funcionar nos dias 15 e 20 de
novembro de 2014, na forma que
especifica�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo,

Considerando a solicitação da
Associação Industrial e Comercial
de Itatiba - AICITA, subscrita pelo seu
Presidente, sr. Hélcio Monte Júnior; e

Considerando o disposto no
artigo 201, § 1º, da Lei Municipal nº
3.053, de 21 de setembro de 1998,
que instituiu o Código de Posturas
do Município;

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam os
estabelecimentos comerciais do
Município de Itatiba autorizados a
funcionar nos dias 15 e 20 de
novembro de 2014,
respectivamente, Feriado Nacional
em Comemoração ao Dia da
Proclamação da República e
Feriado Municipal em

DECRETO

Comemoração ao Dia da
Consciência Negra.

Art. 2º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

em 12 de novembro de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

O Setor de Recursos Humanos
da Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA o candidato
abaixo relacionado, aprovado em
Concurso Público Edital � 01/2012, a
comparecer ao Centro
Administrativo Municipal �Prefeito
Ettore Consoline�, situado na
Avenida Luciano Consoline, nº 600,
Jardim de Lucca, no dia 14/11/2014
às 14:00hs, para apresentação de
documentos:

Motorista de Veículos Leves
29° Eliandro José da Silva
(Comparecer com RG, Compro-
vante de Conclusão do Ensino
Fundamental e CNH categoria D).

Itatiba, 13 de Novembro de 2014

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Diretora do Departamento de

Recursos Humanos

CONVOCAÇÃO
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

dentro do prazo de validade dos
mesmos, referente a Autorização de
Fornecimento nº 322/2014 e de
acordo com o Termo de
Compromisso de substituição
constante dos autos do processo.

Atenciosamente,

Dr. Ovídio Delphini Junior
Responsável pela Secretaria da Saúde

Portaria nº 6334/2014

CONVITE A POPULAÇÃO:
Toda a população está convidada a participar da reunião

Mensal do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba que será
realizada:

DIA � 19 DE NOVEMBRO DE 2014 - HORÁRIO: 15:00 HORAS
LOCAL: Auditório da Secretaria da Saúde
Rua Marcos Dian, 365 - Jardim de Lucca

Participe - Divulgue

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 13 de novembro de 2014  -  QUINTA-FEIRA

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade
do Departamento de Comunicação
Social da Prefeitura do Município de
Itatiba.  Circula  às terças, quintas e
sábados, podendo haver edições
extras. Distribuição gratuita e
dirigida. Os exemplares podem ser
encontrados em repartições
públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de
jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

O Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do
Adolescente de Itatiba � CMDCA,
no uso de suas atribuições, torna
pública a reunião extraordinária

deste Conselho a ser realizada:

Data: 13/11/2014 (quinta-feira)
Horário: 15h30min
Local: sede do CMDCA � Av.
Marechal Castelo Branco, 677 �
junto à Secretaria da Ação Social,

Trabalho e Renda.

A referida reunião cumprirá
exclusivamente a pauta do dia.

LURDES MÜLLER
Presidente do CMDCA / Itatiba

Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e

do Adolescente


